
                        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _22.01.2015 г.№ 3
г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения Юж-
ского муниципального района  от 18.12.2014 г. № 60 «О бюджете Южского го-

родского  поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.08.1998 г.
№ 145-ФЗ (в  действующей  редакции),  Уставом  Южского  городского  поселения,
Совет Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в   решение  Совета  Южского  городского  поселения
Южского  муниципального  района   от  18.12.2014г.  №60  «О  бюджете  Южского
городского  поселения на    2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1 В  статье  1  решения  «Основные  характеристики    бюджета  Южского
городского поселения 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.На 2015год:
- общий объем доходов в сумме 69 992 800,00 руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 76 934 454,90  руб.;
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 6 941 654,90  руб.».
1.2.  Приложение 1 «Доходы бюджета Южского городского поселения по ко-

дам классификации доходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение  2  «Перечень  и  коды  главных  администраторов  доходов
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов».

1.3. Приложение  3  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4.  Приложение  4  «Перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета  Южского городского поселения с указанием
объемов  администрируемых  источников  финансирования  дефицита  бюджета  на



2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции
(прилагается).

1.5. Внести  изменения  в  приложение  5  к  решению  «Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не
включенным в муниципальные  программы Южского  направлениям деятельности
органов местного самоуправления Южского городского поселения), группам видов
расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2015 год»:

-  по  строке  «  Муниципальная  программа  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения 010 0000» число «13602300,00» заменить числом «16404060,90»;

- по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на  территории  Южского  городского  поселения  013  0000»  число  «2505300,00»
заменить числом «5307060,90»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтажного  строительства  за  счет  средств
государственной  корпорации  –Фонд  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  на  территории  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  (Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого  имущества
государственной  (муниципальной)  собственности)  013  9503  400»  число  «0,00»
заменить числом «2801760,90»;

-  по  строке  «Муниципальная  программа  «Городское  хозяйство  030  0000»
число «37 120 100,00» заменить числом «41 259 994,00»;

-  по  строке  «Подпрограмма  «Развитие  инфраструктуры  и  улучшение
жилищных  условий  граждан  Южского   городского  поселения  031  0000»  число
«6 295 861,00» заменить числом «7 339 673,06»;

- дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие  мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства  в  рамках

подпрограммы  «Развитие  инфраструктуры  и  улучшение  жилищных  условий
граждан Южского городского поселения» муниципальной программы «Городское
хозяйство» (Иные бюджетные ассигнования» 031 2026 800  1 043 812,06»;

-  по  строке  «Подпрограмма  «Благоустройство»  032  0000»  число
«14 546 500,00» заменить числом «15 346 500,00»;

- по строке «Мероприятия по содержанию территории Южского городского
поселения,  а  также  проектированию,  созданию,  реконструкции,  капитального
ремонта,  ремонта  и  содержания  объектов  благоустройства,  направленных  на
обеспечение  комфортных  условий  для  проживания  населения  в  рамках
подпрограммы «Благоустройство Южского городского поселения» муниципальной
программы  «Городское  хозяйство»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)  нужд)  032  2016  200»  число  «6 040 000,00»
заменить числом «6 840 000,00»;



-  по  строке  «Подпрограмма  «Дорожная  деятельность  и  транспортное
обслуживание  населения  033  0000»  число  «16 277 739,00»  заменить  числом
«18 573 820,94»;

-  по  строке  «Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования,  ремонт  тротуаров,  капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  в  рамках  подпрограммы  «Дорожная  деятельность  и
транспортное  обслуживание»  муниципальной  программы  «Городское  хозяйство»
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 033
8051 200» число «2 500 000,00» заменить числом «4 796 081,94»;

- по строке «Всего:» число «69 992 800,00» заменить числом «76 934 454,90».
1.6. Внести изменения в приложение 7 к решению «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского городского поселения на 2015 год»:
-  по  строке  «Администрация  Южского  городского  поселения  Южского

муниципального района» число «67 831 200,00» заменить числом «74 772 854,90»;
-  по  строке  «Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего

пользования,  ремонт  тротуаров,  капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  в  рамках  подпрограммы  «Дорожная  деятельность  и
транспортное  обслуживание»  муниципальной  программы  «Городское  хозяйство»
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 800
04 09 033 8051 200» число «2 500 000,00» заменить числом «4 796 081,94»;

- по строке «Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтажного  строительства  за  счет  средств
государственной  корпорации  –Фонд  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Переселение
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  на  территории  Южского  городского
поселения»  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  и
совершенствование  институтов  местного  самоуправления  Южского  городского
поселения»  (Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого  имущества
государственной (муниципальной) собственности) 800 05 01  013 9503 400» число
«0,00» заменить числом «2801760,90»;

- дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие  мероприятия  в  области  коммунального  хозяйства  в  рамках

подпрограммы  «Развитие  инфраструктуры  и  улучшение  жилищных  условий
граждан Южского городского поселения» муниципальной программы «Городское
хозяйство» (Иные бюджетные ассигнования» 031 2026 800  1 043 812,06»;

- по строке «Мероприятия по содержанию территории Южского городского
поселения,  а  также  проектированию,  созданию,  реконструкции,  капитального
ремонта,  ремонта  и  содержания  объектов  благоустройства,  направленных  на
обеспечение  комфортных  условий  для  проживания  населения  в  рамках
подпрограммы «Благоустройство Южского городского поселения» муниципальной
программы  «Городское  хозяйство»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)  нужд)  032  2016  200»  число  «6 040 000,00»
заменить числом «6 840 000,00»;

- по строке «Всего:» число «69 992 800,00» заменить числом «76 934 454,90».



Приложение  1
к решению  Совета Южского

 городского поселения
от   22.01.2015 г.  №_3_

Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и

2017 годов 
Наименование

 показателя
Код дохода по бюджетной

классификации
Сумма (руб.)

2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5

000 100 00000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

44283139,00 44777600,00 47529900,00

000 101 00000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

33571000,00 35753100,00 38255800,00

000 101 02000 010000110 Налог на доходы физических
лиц

33571000,00 35753100,00 38255800,00

000 101 02010 010000110 Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  источником
которых является налоговый
агент, за исключением дохо-
дов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответ-
ствии со статьями 227, 227.1
и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

33238640,00 35399150,00 37877350,00

000 101 02020 010000110 Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  полученных
от осуществления деятельно-
сти физическими лицами, за-
регистрированными  в  каче-
стве  индивидуальных  пред-
принимателей,  нотариусов,
занимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,  учредив-
ших адвокатские кабинеты, и
других  лиц,  занимающихся
частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Фе-
дерации

120860,00 128700,00 137620,00

000 101 02030 010000110 Налог на доходы физических
лиц  с  доходов,  полученных
физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской
Федерации

211500,00 225250,00 240830,00

000 103 00000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

1072100,00 1377100,00 1131400,00



ЦИИ
000 1 03 02230 010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов

на дизельное топливо, подле-
жащие  распределению  меж-
ду  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными бюджетами с уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюд-
жеты

327870,00 415550,00 408360,00

000 1 03 02240 010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов
на  моторные  масла  для  ди-
зельных и (или) карбюратор-
ных  (инжекторных)  двига-
телей, подлежащие распреде-
лению  между  бюджетами
субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджета-
ми  с  учетом  установленных
дифференцированных  нор-
мативов  отчислений  в  мест-
ные бюджеты

12230,00 11200,00 10060,00

000 1 03 02250 010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов
на  автомобильный  бензин,
подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и
местными бюджетами с уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюд-
жеты

718130,00 937700,00 701440,00

000 1 03 02260 010000110 Доходы  от  уплаты  акцизов
на  прямогонный  бензин,
подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и
местными бюджетами с уче-
том  установленных  диффе-
ренцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюд-
жеты

13870,00 12650,00 11540,00

000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4193000,00 4708500,00 5005300,00
000 1060100000 0000 110   Налог на имущество физи-

ческих лиц
978000,00 1098100,00 1167400,00

000 1 06 01030 130000110 Налог на имущество физиче-
ских  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах
городских поселений

978000,00 1098100,00 1167400,00

000 10606000 000000110 Земельный налог 3215000,00 3610400,00 3837900,00

000 1 06 06033 130000110 Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком,  расположенным  в
границах  городских  поселе-

964500,00 1083000,00 1151370,00



ний
000 1 06 06043 130000110 Земельный  налог  с  физиче-

ских  лиц,  обладающих  зе-
мельным участком, располо-
женным  в  границах  го-
родских поселений

2250500,00 2527400,00 2686530,00

000 11100000000000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕТСВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

5447039,00 2938900,00 3137400,00

000 1110500000 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное  пользо-
вание государственного и муни-
ципального  имущества  (за  ис-
ключением имущества автоном-
ных учреждений,  а  также  иму-
щества  государственных  и  му-
ниципальных  унитарных  пред-
приятий, в том числе казенных)

5447039,00 2938900,00 3137400,00

000 1110501000 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность  на  которые  не  раз-
граничена,  а  также средства от
продажи  права  на  заключение
договоров аренды указанных зе-
мельных участков

897000,00 1007300,00 1070800,00

000 1 11 05013 130000120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность  на  которые  не  раз-
граничена  и  которые  располо-
жены  в  границах  поселений,  а
также средства от продажи пра-
ва  на  заключение  договоров
аренды  указанных  земельных
участков

897000,00 1007300,00 1070800,00

000 11105025 000000120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земли после
разграничения  государственной
собственности на землю, а так-
же  средства  от  продажи  права
на заключение договоров арен-
ды  указанных  земельных
участков  (за  исключением  зе-
мельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

25500,00 28600,00 30400,00

000 1 11 05025 130000120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а так же сред-
ства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за зем-
ли,  находящиеся  в  собственно-
сти поселений (за исключением
земельных  участков  муници-
пальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

25500,00 28600,00 30400,00

000 11105030 000000120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества,  находящегося  в  опера-

4524539,00 1903000,00 2036200,00



тивном управлении органов го-
сударственной  власти,  органов
местного самоуправления, госу-
дарственных  внебюджетных
фондов и созданных ими учре-
ждений  (за  исключением  иму-
щества  автономных  учрежде-
ний)

000 11105035130000120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества,  находящегося  в  опера-
тивном  управлении  органов
управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений)

4524539,00 1903000,00 2036200,00

000 1130000000 0000000 Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации за-

трат государства

0,00 0,00 0,00

000 1130200000 0000130 Доходы от компенсации затрат
государства

0,00 0,00 0,00

000 1130299513 0000130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов поселений

0,00 0,00 0,00

000 20200000000000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

25709661,00 30526702,00 34537580,00

000 2020100000 0000 151 Дотации  бюджетам  субъектов
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

22932100,00 22877900,00 22215300,00

000 2020100100 0000 151   Дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

22932100,00 22877900,00 22215300,00

000 2020100113 0000 151   Дотации бюджетам поселений
на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

22932100,00 22877900,00 22215300,00

000 2020302413 0000 151 Субвенции   бюджетам  поселе-
ний  на  выполнение  передавае-
мых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

481761,000 471102,00 461680,00

000 2020302613 0000 151 Субвенции  бюджетам  поселе-
ний на обеспечение жилыми по-
мещениями  детей-сирот,  детей,
оставшихся без попечения роди-
телей,  а  так  же  детей,  находя-
щихся под опекой (попечитель-
ством), не имеющих закреплен-
ного жилого помещения

0,00 5926000,00 11852000,00

000 2020402513 0000 151 Межбюджетные  трансферты,
передаваемые   бюджетам посе-
лений  на  комплектование
книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований

8600,00 8600,00 8600,00

800 2020208813 0004 151 Субсидии бюджетам поселений
на обеспечение мероприятий по
переселению  граждан  из  ава-
рийного  жилищного  фонда   с
учетом необходимости развития
малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств,
поступивших  от  государствен-

0,00 0,00 0,00



ной корпорации – Фонда содей-
ствия  реформированию  жи-
лищно-коммунального  хозяй-
ства

 800 2020208913 0004 151 Субсидии бюджетам поселений
на обеспечение мероприятий по
переселению  граждан  из  ава-
рийного  жилищного  фонда   с
учетом необходимости развития
малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств
бюджетов 

0,00 0,00 0,00

800 2020221613 0000 151 Субсидии бюджетам поселений
на осуществление дорожной де-
ятельности  в  отношении  авто-
мобильных дорог общего поль-
зования,  а  также  капитального
ремонта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым
территориям  многоквартирных
домов населенных пунктов

0,00 0,00 0,00

000 2020299913 0000 151 Прочие субсидии бюджетам по-
селений

2287200,00 1243100,00 0,00

Итого: 69992800,00 75304302,00 82067480,00

                                            



 Приложение 2
к решению  Совета Южского

 городского поселения
от   22.01.2015 г.  №_3_

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Южского
городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов 

Код классификации дохо-
дов бюджетов российской 
Федерации

Наименование главного
администратора доходов

бюджета

Сумма (руб.)

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5
041 Комитет  по  управлению

муниципальным  имуще-
ством администрации Юж-
ского муниципального рай-
она

041 111 0501330000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность  на  которые  не  раз-
граничена  и  которые  располо-
жены  в  границах  поселений,  а
также средства от продажи пра-
ва  на  заключение  договоров
аренды  указанных  земельных
участков

897000,00 1007300,00 1070800,00

041 114 06013130000 430 Доходы от продажи земельных
участков,  государственная  соб-
ственность  на  которые  не  раз-
граничена  и  которые  располо-
жены в границах поселений

0,0 0,0 0,0

182 Межрайонная  ИФНС России
по Ивановской области

182  101 02010010000 110 Налог  на  доходы  физических
лиц с доходов, источником ко-
торых  является  налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуще-
ствляются  в  соответствии  со
статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Фе-
дерации

33238640,0
0

35399150,0
0

37877350,0
0

182 101 02020010000 110 Налог  на  доходы  физических
лиц с  доходов,  полученных от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зареги-

120860,00 128700,00 137620,00



стрированными  в  качестве  ин-
дивидуальных  предпринима-
телей,  нотариусов,  занимаю-
щихся  частной  практикой,  ад-
вокатов,  учредивших  адвокат-
ские  кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся частной практи-
кой  в  соответствии  со  статьей
227  Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

182  101 02030010000 110 Налог  на  доходы  физических
лиц с доходов, полученных фи-
зическими  лицами  в  соответ-
ствии со статьей 228 Налогово-
го кодекса Российской Федера-
ции

211500,00 225250,00 240830,00

182 103 02230010000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установ-
ленных  дифференцированных
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

327870,00 415550,00 408360,00

182  103 02240010000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжек-
торных)  двигателей,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установ-
ленных  дифференцированных
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

12230,00 11200,00 10060,00

182  103 02250010000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подле-
жащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установ-
ленных  дифференцированных
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

718130,00 937700,00 701440,00

182 103 02260010000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный бензин, подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установ-
ленных  дифференцированных
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

13870,00 12650,00 11540,00

182 105 03010130000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

0,00 0,00 0,00

182 106 01030130000 110 Налог  на  имущество  физиче-
ских  лиц,  взимаемый  по  став-
кам,  применяемым  к  объектам

978000,00 1098100,00 1167400,00



налогообложения,  расположен-
ным в границах городских  по-
селений

182 106 06033130000 110 Земельный  налог  с  организа-
ций,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах городских поселений

964500,00 1083000,00 1151370,00

182 106 06043130000 110 Земельный налог с физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах городских поселений

2250500,00 2527400,00 2686530,00

800 Администрация Южского го-
родского поселения Южского
муниципального района

800 111 05025130000 120 Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а так же сред-
ства  от  продажи  права  на  за-
ключение договоров аренды за
земли, находящиеся в собствен-
ности  поселений  (за  исключе-
нием земельных участков муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

25500,00 28600,00 30400,00

800 111 05035100000 120 Доходы от сдачи в аренду  иму-
щества, находящегося в  опера-
тивном  управлении  органов
управления  поселений  и  со-
зданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества муни-
ципальных  автономных  учре-
ждений)

4524539,00 1903000,00 2036200,00

800 113 02995130000 130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов поселений

0,00 0,00 0,00

800 117 05050130000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов поселений 

0,00 0,00 0,00

800 117 01050130000 180 Невыясненные поступления, за-
числяемые  в  бюджеты  поселе-
ний

0,00 0,00 0,00

800 202 01001130000 151 Дотации  бюджетам  поселений
на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

22932100,00 22877900,00 22215300,00

800 202 03024130000 151 Субвенции   бюджетам  поселе-
ний  на  выполнение  передавае-
мых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

481761,00 471102,00 461680,00

800 202 03026130000 151 Субвенции  бюджетам  поселе-
ний  на  обеспечение  жилыми
помещениями  детей-сирот,  де-
тей,  оставшихся без попечения
родителей, а так же детей, нахо-
дящихся  под  опекой  (попечи-
тельством),  не  имеющих  за-
крепленного  жилого  помеще-
ния

0,00 5926000,00 11852000,00



800  202 04025130000 151 Межбюджетные  трансферты,
передаваемые   бюджетам посе-
лений  на  комплектование
книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований

8600,00 8600,00 8600,00

800  202 02088130004 151 Субсидии бюджетам поселений
на обеспечение мероприятий по
переселению  граждан  из  ава-
рийного  жилищного  фонда   с
учетом  необходимости  разви-
тия  малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств,
поступивших  от  государствен-
ной корпорации – Фонда содей-
ствия  реформированию  жи-
лищно-коммунального  хозяй-
ства

0,00 0,00 0,00

800   202 02089130004 151 Субсидии бюджетам поселений
на обеспечение мероприятий по
переселению  граждан  из  ава-
рийного  жилищного  фонда   с
учетом  необходимости  разви-
тия  малоэтажного  жилищного
строительства  за  счет  средств
бюджетов 

0,00 0,00 0,00

800  202 02216130000 151 Субсидии бюджетам поселений
на осуществление дорожной де-
ятельности  в  отношении  авто-
мобильных дорог общего поль-
зования,  а  также  капитального
ремонта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым
территориям  многоквартирных
домов населенных пунктов

0,00

800  202 02999130000 151 Прочие субсидии бюджетам по-
селений

2287200,000 1243100,00

ИТОГО: 69992800,00 75304302,00 82067480,00



Приложение  3
к решению  Совета Южского

 городского поселения
от   22.01.2015 г.  №_3_

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского городского поселения на 2015 год и на плановый период

2016 и 2017 годов 

Код бюджетной Наименование Сумма (рублей)

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5

800 01050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
та

6941654,90 0,00 0,00

800 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-69992800,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-69992800,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201000000510 Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов

-69992800,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-69992800,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

76934454,90 75304302,00 82067480,00

800 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

76934454,90 75304302,00 82067480,00

800 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

76934454,90 75304302,00 82067480,00

800 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
поселений 

76934454,90 75304302,00 82067480,00

Итого источники финансирова-
ния дефицита бюджета

6941654,90 0,00 0,00



Приложение 4
к решению  Совета Южского 

городского поселения
                                                                                                   от   22.01.2015 г.  №_3_

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ЮЖСКОГО ГО-

РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И
2017 ГОДОВ

Код классификации источников фи-
нансирования 

Наименование главного
администратора источ-
ников внутреннего фи-
нансирования дефицита

бюджета поселения и
кода классификации

источников внутренне-
го финансирования де-

фицитов бюджетов

Сумма (тыс. руб.)

Главного
администрато-
ра источников
внутреннего

финансирова-
ния дефицита
бюджета посе-

ления

Источников вну-
треннего финан-
сирования дефи-
цитов бюджетов

2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6
800 Администрация Юж-

ского городского посе-
ления Южского муни-

ципального района
800 01050201100000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов посе-
лений

-69992800,00 -75304302,00 -82067480,00

800 01050201100000610 Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов посе-
лений 

76934454,90 75304302,00 82067480,00




	СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ИТОГО:


